

Sote-tiedon toisiokäytön rekisterinpitäjien ja asiakkaiden yhteistyöryhmä - Ohjausryhmän asettama alatyöryhmä

Toimikausi

24.01.2020 - 31.8.2022

Tausta

Laki sosiaali- ja terveystietojen toissijaisesta käytöstä (552/2019) luo ajanmukaiset ja yhdenmukaiset edellytykset sosiaali- ja terveydenhuollon palvelutoiminnassa syntyvien henkilötasoisien asiakastietojen sekä muiden terveyteen ja hyvinvointiin liittyvien henkilötietojen käytölle tilastointiin, tutkimukseen, kehittämis- ja innovaatiotoimintaan, opetukseen, tietojohdantamiseen, viranomaisohjaukseen ja -valvontaan sekä viranomaisten suunnittelu- ja selvitystehtäviin.

Lain perusteella Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen yhteyteen perustettiin Tietolupaviranomainen, joka vastaa eri organisaatioiden rekisteritietoja koskevista tietoluvista sekä aineistojen kokoamisesta, käsittelystä ja luovuttamisesta asiakkaiden käyttöön. Sote-tiedon rekisterinpitäjät toimivat yhteistyössä tietolupaviranomaisen kanssa ja vastaavat omista tietoaineistoistaan. Tietoaineistojen säädösten mukainen käsittely sekä tietoturvallisuuden ja -suojan varmistaminen edellyttävät valvontaa. Tietolupaviranomainen, rekisterinpitäjät, valvova viranomainen sekä tietoaineistoja hyödyntävät organisaatiot muodostavat yhdessä yhteisön, jonka tulee pystyä toimimaan yhdessä ja kehittämään kokonaisuutta tehokkaasti.

Tavoitteet

Toisiokäytön rekisterinpitäjien ja asiakkaiden yhteistyöryhmän tavoitteena on

- kehittää ja koordinoita Tietolupaviranomaisen ja rekisterinpitäjien välistä yhteistoimintaa siten, että koko prosessin toiminta ja osapuolien yhteistyö ovat sujuvaa.
- varmistaa Tietolupaviranomaisen toiminnan asiakaslähtöisyys ja asiakasnäkökulman huomioiminen tietolupaviranomaisen ja rekisterinpitäjien toiminnan kehittämisessä.

Tehtävät

Yhteistyöryhmän tehtävänä on

- koordinoita yhteisten prosessien kehittämistä
- määrittellä yhteisiä toimintatapoja ja toimenpiteitä mm. ohjeistusten, käytänteiden, kokonaisarkkitehtuurin ja tietosisältöjen yhtenäistämiseksi
 - sopia neuvontaan, lupakäsittelyyn, aineistojen liikutteluun, sopimuksiin, hinnoitteluun ja IT-järjestelmiin liittyvästä yhteistyöstä ja toimintatavoista
 - sopia aineistokuvauksien laatimisesta
 - suunnitella ja koordinoita toisioyhteisön yhteistä viestintää

- kerätä ja käsitellä asiakkaiden kehitysehdotuksia ja tarpeita toisioyhteisön toiminnan kehittämiseksi.
- nostaa esiin tarpeita uusista Tietolupaviranomaisen palveluista sekä tehdä kehitysehdotuksia Tietolupaviranomaisen toiminnan kehittämiseksi
- järjestää tiedon toissijaisen käytön asiakkaiden yhteisiä tilaisuuksia

Yhteistyöryhmä määrittelee tarkemmin tehtävät sekä laatii suunnitelman niiden toteuttamisesta. Ryhmän tulee tehdä yhteistyötä toisiokäytön ekosysteemiryhmän kanssa.

Organisointi

Puheenjohtaja Johanna Seppänen, Tietolupaviranomainen

Jäsen	Varajäsen	Organisaatio
Ahopelto Maire	Ahonen Esa	Kainuun sote-kuntayhtymä
Haavisto Arja	Blomgren Jenni	Kela
Hammais Anna	Virkki Arho	Varsinais-Suomen shp
Hassinen Saara	-	Terveysteknologia ry
Heikkilä Teppo	Vento Jaana	HUS
Husman Päivi	Louhimo Riku	Työterveyslaitos
Johnson Marianne	Tylli Aino	Tilastokeskus
Kantola Christian	-	Vaasan shp
Klemetti Kim	Lampinen Marina	Mehiläinen
Korpelainen Juha	Nevala Terhi	Pohjois-Pohjanmaan shp
Kujala Ritva	Lehtonen Niina	Valvira
Kuuva Joel	Vigelius Eveliina	Hyvinvointiala HALI ry
Laitinen Tarja	Jokinen Aki	Pirkanmaan shp
Lindeman Inkeri	-	Digi- ja väestötietovirasto
Lintala Jonna	Mörsky Hannele	Etelä-Pohjanmaan shp
Lähesmaa Jukka	Huovila Mikko	STM
Nystedt Johanna	Junttonen Anne	Fimea
Ollonqvist Leena	Salmela Ari	Satakunnan shp
Palotie-Heino Tiina	Kyyrä Tuula	ETK
Parvinen Lasse	Alapuranen Leena	Terveystalo
Savolainen Tuija	Hartikainen Kauko	Kuntaliitto
Southerington Tom	-	FINNBB
Tepponen Merja	Henna Puputti	Eksote
Suorsa Seppo	Kortesoja Timo	AVI:t
Sund Reijo	-	Unifi ry (Itä-Suomen yliopisto)
Säkkinen Salla	Atkins Sari	THL
Tamminen Nadia	-	Lääketeollisuus ry
Vanninen Esko	Eric Le Tortorec	Pohjois-Savon shp

Yhteistyöryhmä voi kuulla muita asiantuntijoita.

Yhteistyöryhmän asiantuntijasihteerinä toimii Tietolupaviranomaisista Mervi Siltanen ja teknisenä sihteerinä Eevaliisa Orelma.

Kustannukset

Yhteistyöryhmä kokoontuu virkатыönä, eikä kokouksista makseta palkkioita. Työryhmän jäsenet voivat osallistua ryhmän linjausten ja selvitysten laatimiseen, jotka toteutetaan erillisinä toimeksiantoina. Työryhmän menot maksetaan Tietolupaviranomaisen toimintamäärärahoista. Kokouksista aiheutuvat matkakulut korvataan erikseen sovittaessa.

Jakelu

Päätöksessä mainitut

Tiedoksi

Toisiokäytön ohjausryhmän jäsenet ja varajäsenet
Toisio-ekosysteemi alatyöryhmän jäsenet ja varajäsenet